
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

- Комисија за јавну набавку у отвореном поступку - 

Број: 404-97/16-03/3 

16.03.2016. године 

П о ж а р е в а ц    

 

                           

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 

ДОКУМЕНТАЦИЈУ 

 

                                                                                   

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП 5/2016 

(1.2.29 у Плану набавки) 

 

 Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за отворени поступак јавне 

набавке број ЈН ОП 5/2016 (1.2.29 у Плану набавки) –Услуге физичког обезбеђења  објекта  

и имовине коју је Град Пожаревац купио од   Предузећа у друштвеној својини „ФАБРИКА 

ШЕЋЕРА“са п.о. у стечају из Пожаревца ул. Ђуре Ђаковића бб, ОРН 79710000 – услуге 

обезбеђења, доставило је наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 14.03.2016. године у 

10,25 часова, којим тражи одговор на следећe питањe: 

 

 

ПИТАЊE: 

 

Поштовани, у тендерској документацији у погледу обавезних услова у погледу важеће 

дозволе за обављање делатности навели сте следеће: 

 

4. Доказивање услова да поседује важећу дозволу надлежног органа за обављање делатности 

која је предмет јавне набавке - фотокопије решења или сагласности Министарства 

унутрашњих послова – надлежне Полицијске управе о испуњењу услова за обављање 

послова физичко – техничког обезбеђења у складу са одредбама Закона о оружју и муницији 

(„Службени гласник РС“, бр. 53/93, 67/93, 48/94, 44/98, 39/2003, 101/2005 – др. закон, 85/2005 

– др. закон, 27/2011 – одлука УС и 104/2013 – др. закон), за најмање 8 извршилаца. 

 

Поштовани, не постоји  важећа дозвола за обављање делатности овако како ви тражите. 

Доношењем Закона о приватном обезбеђењу предвиђена је лиценца као дозвола за обављање 

делатности која је предмет јавне набавке. Свим фирмама које се баве овом делатношћу закон 

је оставио могућност да до 01.01.2017. године прибаве лиценцу за обављање послова 

заштите. 

Такође доношењем Закона о приватном обезбеђењу ми Понуђачи морамо да се понашамо у 

складу са њим. 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ: 

 

Чланом 86. Закона о приватном обезбеђењу („Службени гласник РС“, бр. 104/13 и 

42/15) прописано је да ће правна лица и предузетници који на дан ступања на снагу овог 

закона обављају делатност приватног обезбеђења ускладити свој рад са одредбама овог 

закона до 1. јануара 2017. године, осим за одредбе из члана 24. став 1. и члана 38. овог 

закона, за које је рок за усклађивање са одредбама овог закона три године.  

Наручилац није тражио поседовање лиценце за вршење послова приватног 

обезбеђења јер је важећа дозвола надлежног органа за обављање делатности која је предмет 



јавне набавке решење или сагласност Министарства унутрашњих послова – надлежне 

Полицијске управе о испуњењу услова за обављање послова физичко – техничког 

обезбеђења, који су се издавали по прописима који су били важећи у моменту припреме 

конкурсне документације односно у складу са одредбама Закона о оружју и муницији 

(„Службени гласник РС“,  бр. 53/93, 67/93, 48/94, 44/98, 39/2003, 101/2005 – др. закон, 

85/2005 – др. закон, 27/2011 – одлука УС и 104/2013 – др. закон). Рок за усклађивање рада 

правних лица и предузетника са Законом о приватном обезбеђењу још није истекао па би 

овакав услов за учешће у поступку јавне набавке био дискриминаторски и представљао 

повреду једног од основних начела Закона о јавним набавкама-начела обезбеђивања 

конкуренције. 

Чланом 50. став 1. Закона о оружју и муницији („Службени гласник РС“, бр. 20/15) 

који је почео да се примењује од 5. марта 2016. године прописано је да физичка лица која су 

поседовала оружне листове и дозволе за ношење оружја за личну безбедност, као и правна 

лица и предузетници који су поседовали одобрења за држање оружја, издата по закону који 

је важио до дана почетка примене овог закона, дужни су да  у  року  од  три  године  од  

дана  почетка  примене  овог  закона  поднесу  захтев  за издавање  исправе,  заједно  са  

уверењем  о  здравственој  способности  за  држање  и ношење оружја у складу са овим 

законом. Тумачењем правне норме долази се до закључка да постоји одређени прелазни 

период за подношење захтева  за издавање  исправа,  заједно  са  уверењем  о  здравственој  

способности  за  држање  и ношење оружја од стране правних лица и предузетника и у 

складу са овим законом. 

 

Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („ Службени 

гласник РС", бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015) наручилац објављује на Порталу јавних 

набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 

http://www.pozarevac.rs/

